



اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

**منصور حکمت**

**انترناسیونال**

**هفتگی**

بنیانگذار: منصور حکمت

**حزب کمونیست کارگری ایران**

**سردبیر: فاتح بهرامی**

haftegi@yahoo.com  
Fax: 0044-870 120 7768

**۱۳۲**

۲۴ آبان ۱۳۸۱

۱۵ نوامبر ۲۰۰۲

**جمعه ها منتشر میشود**  
www.haftegi.com

**دفتر مرکزی حزب**

Tel: 0044-795-051-7465  
Fax: 0044-870-135-1338  
markazi@ukonline.co.uk

## "رهبر برو گمشو!"

فاتح بهرامی

این یکی از شعارهای دانشجویان علیه خامنه ای است که آنرا در اجتماعات خود در کنار شعارهایی علیه رفسنجانی، خاتمی، و شاهرودی همراه با "مرگ بر استبداد" و "مرگ بر طالبان در کابل و در تهران" سر میدهند. رهبر برو گمشو" البته یک جواب تیز دانشجویان به تهدید خامنه ای نیز هست که چند روز قبل هجوم گله حزب الله را به رخ کشیده بود. موج اخیر اعتراضات دانشجویان که از پنج روز پیش با اعتراض به حکم اعدام آغازی شروع شد، اکنون تقریباً تمام دانشگاههای ایران را در بر گرفته و در موارد زیادی به اعتراض علیه کلیت رژیم تبدیل شده است.

علیرغم اینکه کلیه مقامات دو خردادی، بجز خاتمی، درباره حکم اعدام آغازی و اتهام و دستگیری عباس عبدی با لحن تندی علیه قوه قضائیه حرف زدند، اما از گسترش اعتراض دانشجویان به وحشت افتاده اند و بهر دری میزنند تا آنرا کنترل کنند. همگی، از سلامتی و نبوی تا کروی و خاتمی، دانشجویان را به آرامش دعوت میکنند و تاکید دارند که حرکت آنها از چهارچوب قانون بیرون نزنند. حتی خود هاشم آغازی در دیدار با همسر و خواهرش پیغام داده که دانشجویان از راههای قانونی خواسته های خود را پیگیری کنند. جناح راست نیز مقدمه عقب نشینی را فراهم میکند و غیر مستقیم میگویند که در جریان طی کردن مراحل قانونی پرونده، حکم آغازی تغییر میکند. وحشت هر دو جناح از گسترش اعتراضات بجاست، میدانند اگر حرکت دانشجویان به خیابانها کشیده شود و با حرکتهای اعتراضی مردم چفت شود، اینبار بسیار فراتر از ۱۸ تیر خواهد بود و قابل کنترل نمیشود. هر دو جناح میدانند و تاکید دارند که این اعتراضات "خطرناک" است.

جمهوری اسلامی بطور واقعی به یک بیمار میماند که در اثر از دست دادن سیستم ایمنی بدنش با هر سرماخوردگی کوچک هم حالش وختم تر میشود. از زمانیکه جنبش سرنگونی طلبانه مردم بمیدان آمد، سیستم ایمنی این رژیم از دست رفت. از شش سال پیش تاکنون هر جنگ و جدال بین جناحها از قبلی شدیدتر و هر بار در مقابل مردم ضعیف تر بوده اند. خودشان به وضعیت وخیم و در حال مرگشان اقرار میکنند. امروز میگویند اگر تا

صفحه ۴

## پیام به دانشجویان و مردم آزادیخواه

کوروش مدرسی



صفحه ۲

مقاومت و مقابله شما روپرو شده است. باید در ابعاد هرچه وسیعتر از دانشگاه و محله و کارخانه به صف این اعتراض پیوست باید صف اعتراض را گسترش داد.

**عزیزان!**

جامعه ایران امروز بیش از همیشه به پرچی روشن و مطالباتی قاطع و بدون توهم احتیاج دارد. جریان دو خرداد ۶ سال وقت این مردم را تلف کرد، ۶ سال دروغ گفت و ۶

**مردم!**  
جمهوری اسلامی آخرین نفسهایش را میکشد. روز آزادی، روز شادی، روز خنده برلبان همه و روز شیون اوپاش جمهوری اسلامی و گلشای انصار حزبالله نزدیک است. صدور حکم اعدام آغازی و اعدامهای روزانه ای که جمهوری اسلامی میکند تلاش این رژیم کثیف و ضد بشری برای اضافه کردن چند صباحی به عمر ننگینش است. این تلاش جمهوری اسلامی به حق با

## به یاد انقلاب اکتبر!

صفحه ۳

## اعتراضات دانشجویان و جوانان آزادیخواه علیه کلیت رژیم ادامه دارد



سیاسی باید آزاد گردد!، خامنه ای حیا کن ولایت رو رها کن!، خاتمی خاتمی استعفا، استعفا!، مرگ بر استبداد، مرگ بر طالبان در کابل و در تهران! گسترش اعتراضات

صفحه ۳

نیروهای انتظامی و اوپاش لباس شخصی" که در اطراف دانشگاه مستقر شده بودند مانع ورود و خروج به دانشگاه میشدند. اعتراضات علیه کلیت رژیم بود. دانشجویان شعار میدادند: رهبر برو گمشو! هاشمی پینوشه ایران شیلی نمیشه!، زندانی

امروز چهارشنبه ۲۲ آبان اعتراضات دانشجویان و جوانان همچنان ادامه داشت. در دانشگاه امیر کبیر (پلی تکنیک) حدود ۴۰۰۰ دانشجو بعد از ظهر دست به اعتراض زدند. جمعیتی ۲۰۰۰ نفره نیز بیرون دانشگاه تجمع کرده بودند.

## کمپین بین المللی حزب علیه اعدامها صفحه ۴

**شکست مفتضاحانه**

**برنامه کنسول رژیم در تورتو**

صفحه ۲



**سازماندهی یک جنبش جهانی علیه موج اعدامها**

صفحه ۲

## آزادی، برابری، حکومت کارگری!

# شکست مفتضحانه برنامه کنسول جمهوری اسلامی در تورنتو

## سازماندهی یک جنبش جهانی علیه موج اعدامها در ایران یک ضرورت حیاتی است

اصغر کریمی

**خطاب به سازمانهای کارگری، احزاب سیاسی مترقی، نهادهای مدافع حقوق انسان و همه شخصیتهای آزادیخواه و انساندوست در سراسر جهان**

یک اعتراض همه جانبه بین المللی، علیه موج اعدام های اخیر و نیز برای آزادی زندانیان سیاسی ضرورت حیاتی دارد. رژیم موقعت شکننده ای دارد و میتوان با سازماندهی یک جنبش پیگیر و گسترده آنرا عقب راند. این وظیفه همه سازمانهای کارگری، احزاب سیاسی مترقی و نهادهای مدافع حقوق انسان، شخصیتهای انساندوست و آزادیخواه است که این ضرورت را دریابند و در کنار مبارزه آزادیخواهانه مردم ایران فعالانه به مقابله با حکومت اسلامی دست بزنند.

با ما همصدا شوید، به کمیته جهانی حزب کمونیست کارگری ایران علیه موج جدید اعدام بیونید و مردم ایران را در مقابله با حکومت اسلامی یاری دهید. سیاست جدید رژیم اسلامی را باید به شکست کشانید. با شکست این سیاست جمهوری اسلامی موقعت بمراتب شکننده تری در مقابل جنبش سرگونی طلبی مردم پیدا خواهد کرد.

حزب کمونیست کارگری توجه کلیه احزاب و جریانات سیاسی اپوزیسیون جمهوری اسلامی را نیز به اهمیت سیاسی و حساسیت مساله در شرایط کنونی جلب میکند. ۱۱ نوامبر ۲۰۰۲

### رادیو انترناسیونال

۴۱ متر - ۷۴۹۰ کیلو هرتز

۹ تا ۹:۴۵ شب بوقت تهران

به دیگران اطلاع دهید

radio7520@yahoo.com

Tel: 0044 7714611099

اطلاعات و پیامگیر رادیو:

0046 8 659 0755

رادیو انترناسیونال روی اینترنت

www.radio-international.org

برای یک دنیای بهتر

برنامه تلویزیونی علی جوادی

از طریق ماهواره در تلویزیون "کانال ۱"

سه شنبه ها، ۶:۳۰ شب بوقت تهران

جمهوری اسلامی ایران موج جدیدی از اعدام را به قصد ارباب مردم و عقب راندن آنها به راه انداخته است. جمهوری اسلامی در طول ۲۴ سال حاکمیت خود یکی از بزرگترین قتل عامهای سیاسی تاریخ معاصر را برای سرکوب انقلاب سازمان داده است. اعدام سبعانه بیش از صد هزار مخالف سیاسی، که بخشی از آنان را کودکان و نوجوانان تشکیل میدادند، بخشی از کارنامه سران این حکومت است. آدمکشی و خونریزی به معنی واقعی کلمه بخشی تفکیک ناپذیر از هویت حکومت اسلامی است.

حکومت اسلامی بدون اعدام و شکنجه معنی ندارد، عملی نیست. جمهوری اسلامی در شرف سرنگونی است و از روی استیصال و برای مرعوب کردن مردمی که برای سرنگونی به میدان آمده اند، به اعدام تکیه کرده است و ظرفیت راه انداختن حمام خون را دارد.

پس از یک دوره کاهش نسبی اعدام در دهه هفتاد، این سیاست در دو سال گذشته مجددا شدت گرفته است. محکومین در دادگاههای نمایشی حکومت اسلامی در سالهای اخیر عمدتاً متهم به فروش مواد مخدر و یا قتل عمد بوده اند. اما هدف این اعدامها تماماً سیاسی و به قصد ارباب مردم و اعلام این مساله به مردم معترض است که جمهوری اسلامی ظرفیت اعدام وسیع را دارد. حلق آویز کردن با جرثقیل در انتظار عمومی، در کنار شلاق زدن جوانان در خیابان، این هدف را دنبال میکند.

در ماهها و هفته های اخیر موارد رو به افزایشی اعدام فعالین سیاسی، معترضینی که در جریان اعتراضات دستگیر شده اند، مخالفین ایدئولوژیک، متهمین به اهانت به مقدسات اسلامی، صورت گرفته است. و این یک زنگ خطر بسیار جدی است. اما رژیم در بحران عمیقی دست و پا میزند، توان سرکوشش بشدت پائین آمده و نمیتوان با یک اعتراض وسیع و قدرتمند در مقابل موج جدید اعدام ایستاد و آنرا به عقب راند. در چنین شرایطی سازماندهی

تظاهرات شود، اما هنگامی که با تصمیم حاضرین در محل برای ادامه تظاهرات و شعارهای آنان علیه جمهوری اسلامی مواجه شد، سرانجام بشکل وحشیانه ای به تظاهرات بورش برد و شروع به دستگیری کرد. ۱۴ نفر از اعضای حزب کمونیست کارگری ایران و عراق و مخالفین جمهوری اسلامی دستگیر شدند. اما تظاهرات تا ۴ بعد از ظهر و تا آزادی همه دستگیر شدگان ادامه پیدا کرد. علیرغم وحشیگری پلیس کانادا برای حمایت از برگزاری برنامه کنسول حکومت تروریست و ضد انسانی جمهوری اسلامی، این برنامه مفتضحانه شکست خورد. اطلاعیه تشکیلات حزب در کانادا اعلام کرده است که اجازه نخواهد داد قاتلین جوانان، سنگسارکنندگان زنان و مردان، کسانی که طناب دار به گردن مردم میاندازند و در میداین شهرهای ایران بساط اعدام راه میاندازند، در تورنتو اظهار وجود کنند.

انسانی و روشنی سوسیالیستی شما قطب نمائی است که امروز باید بکار گرفته شود. تامین رهبری با خط روشن بیش از هرکس برعهده شماست. باید تضمین کنید که مردم از این مبارزه پیروزمند، روشن تر و در مقابل جمهوری اسلامی متحد تر و قوی تر بیرون میایند. باید جنبید! باید شبکههای مختلف ارتباطات را گسترش داد باید متحد کرد باید به میدان آورد و رهبری کرد.

### مردم!

سران جمهوری اسلامی از راست و دو خرداد در فکر پیدا کردن راه "آبرومند" عقب نشینی هستند. باید این آبرو را برایشان باقی نگذاشت. باید عقب نشینی آنها را به هزیمت تبدیل کرد. حکم ما حکم رفتن جمهوری اسلامی و ایجاد جامعهی آزاد، برابر، مرفه و خوشبخت است.

### مرگ بر جمهوری اسلامی

زنده باد آزادی، برابری،

حکومت کارگری

زنده باد سوسیالیسم.

### کوروش مدرسی

رئیس دفتر سیاسی

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ آبان ۱۳۸۱

علیه اعدامهای اخیر توجه حاضرین و مسافین هتل را بخود جلب کرده بود. در جریان تظاهرات تعدادی از اعضای رهبری و کادرهای حزب کمونیست کارگری، از جمله جمشید هادیان، محمود احمدی، فروغ ارغوان، مینو همیلی، هما ارجمند، ثریا شهابی و محسن ابراهیمی به زبانهای فارسی و انگلیسی سخنرانی میکردند و خبرنگار تلویزیون سی بی سی با ثریا شهابی عضو کمیته مرکزی و هما ارجمند کادر حزب مصاحبه های مفصلی انجام داد.

در این تظاهرات، حدود ۵۰ پلیس همراه با تعداد زیادی ماشین پلیس دیواری بین تظاهر کنندگان و هتل محل اقامت کنسول ساخته بودند. کنسول رژیم اسلامی از ترس تظاهر کنندگان شب قبل وارد هتل شده بود و در این فاصله در اتاقی خالی از "مدعوین" و همراه سفارتها منتظر ماندند که سرانجام حدود ساعت ۲ وی را فراری داده بودند. پلیس بارها تلاش کرد تا مانع ادامه

روز ۱۹ آبان، ۱۰ نوامبر، به فراخوان حزب کمونیست کارگری ایران - تشکیلات کانادا در اعتراض به موج اخیر اعدام در ایران و در اعتراض به حضور کنسول رژیم اسلامی در تورنتو یک تظاهرات قدرتمند برگزار شد که منجر به شکست برنامه کنسول رژیم شد. در اطلاعیه ای که تشکیلات حزب در کانادا به این مناسبت صادر کرده اشاره میشود "در حالیکه جمهوری اسلامی در ایران بساط سنگسار و اعدام برای مرعوب کردن مردم معترض به حکومت اسلامی براه انداخته است، سفارت جمهوری اسلامی در کانادا میخواست تحت عنوان "خدمت به هموطنان"، بساط چهره سازی از این حکومت فاسد اسلامی براه بیندازد"

این تظاهرات در مقابل هتل شرایتون تورنتو، از ساعت ۹ صبح شروع شد. در طول تظاهرات که ۷ ساعت طول کشید، صدای بلند شعارها علیه جمهوری اسلامی و

از صفحه ۱

## پیام به دانشجویان و مردم آزادیخواه

سال به عمر جمهوری اسلامی اضافه کرد. کارشان همین بود و همین است: پرچم "حفظ نظام" را در مقابل مردم "ضد نظام" قرار دادند. امروز این جریان باخته است. رئیس جمهور و مجلسشان و بیش از هرچیز تعلقشان به جمهوری اسلامی آنها را از میدان بیرون کرد و بی آبرو کرد. اگر ذرهای وجدان داشته باشند امروز باید اعلام کنند که حزب کمونیست کارگری ایران حق داشت و منصور حکمت درست میگفت: دو خرداد پروژه بی سرانجام نجات جمهوری اسلامی است و نه نجات مردم از جمهوری اسلامی. امروز باید با خواستهای روشن به میدان آمد. باید خواستار آزادی بیقید و شرط بیان و تشکل شد. باید خواستار توقف همه احکام اعدام شد. باید خواستار آزادی فوری و بی قید و شرط همه زندانیان سیاسی گردید، باید خواستار جدائی کامل مذهب از دولت شد. رژیم کثیف اسلامی باید برود. به دو خرداد نباید دوبار اجازه داد وقت و زندگی مردم را تلف کند. بهای

**مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**

## به یاد انقلاب اکتبر!

علی جوادی



اما انقلاب اکتبر شکست خورد. به علت ناروشنی در افقهای اقتصادی برای دگرگونی بنیادهای جامعه و ایجاد یک تحول سوسیالیستی اقتصادی شکست خورد. انقلاب اکتبر توانست قدرت دولتی طبقات حاکم را در هم بکوبد و قادر به برپایی حکومتی کارگری شد. توانست تلاشهای نظامی ۱۴ کشور امپریالیستی را در هم بشکند و از حاکمیت کارگری دفاع کند. اما قادر به ایجاد تحولی پایهای در مناسبات تولیدی در روسیه نشد. نتوانست کار مزدی را لغو کند. در عوض یک گرایش ناسیونالیستی بر سیاست حزب غلبه پیدا کرد. بجای ساختمان سوسیالیسم مدل دولتی کردن اقتصاد سرمایه داری در دستور قرار گرفت. استالین عروج کرد، دیکتاتوری و بوروکراسی بورژوازی جای شوراهای کارگر و مردم زحمتکش را گرفت. و به اسم انقلاب اکتبر یک حکومت خشن توسط استالین سازمان داده شد. انقلاب اکتبر شکست خورد، طبقه کارگر قدرت سیاسی را از دست داد و حکومت شوروی با مسخ انقلاب کارگری متولد شد. اما هم سرمایه داری دولتی در روسیه و هم دول سرمایه داری غرب هر دو در سوسیالیستی نامیدن حکومت شوروی توافق داشتند. یکی حکومت خود را ادامه حکومت کارگری قلمداد میکرد تا از وجهه بین المللی سوسیالیسم برای دولت سرمایه داری دولتی خود استفاده کند، و دیگری این حکومت را سوسیالیست مینامید تا هر چه نام و بویی از سوسیالیسم برده است را بدانجا بسط دادند که استالین را ادامه لنین و بلشویسم را نطفه سرکوب و دیکتاتوری قلمداد مترادف خشونت است. در این تبلیغات سیستم سرمایه داری دولتی استالین ادامه و نتیجه منطقی دولت پراخسته از انقلاب اکتبر است. نه محصول شکست این انقلاب در انجام رسالت اقتصادی برای استقرار سوسیالیسم. این تصویری است که بورژوازی امروز از انقلاب اکتبر در پایان جنگ سرد بخورد مردم میدهد. انقلاب اکتبر شکست خورد، اما آرمان و ایده آل های انقلاب اکتبر همچنان به قوت خود پابرجاست. انقلاب اکتبر نشان داد که تنها با انقلاب سوسیالیستی است که بشریت بر سرنوشته خودش غالب خواهد شد و قادر خواهد شد به میل خودش آزادانه تصمیم بگیرد جامعه را چگونه اداره کند. انقلاب اکتبر نشان داد که میتوان دنیای دیگری ساخت، یک دنیای بهتر. امروز برای برپایی یک دنیای بهتر باید به حزب کمونیست کارگری پیوست. حزب کمونیست کارگری امید کارگر به خلاصی از استثمار، امید زن به آزادی، امید جوان به یک آینده بهتر و امید مردم به یک زندگی بهتر است!

میگویند گذشته چراغ راه آینده است. اما باید پرسید کدام گذشته چراغ راه کدام آینده است؟ به تحولات بسیاری در گذشته بشر در قرن بیست میشود اشاره کرد. اما در میان تمام رویدادهایی که در قرن گذشته بوقوع پیوست انقلاب کارگری اکتبر روسیه جایگاه و نقش ویژه ای دارد. بحرث میتوان گفت که مهمترین تحولی که میتواند چراغ راه آینده بشر معاصر برای آزادی و برابری و رفاه باشد، انقلاب سوسیالیستی اکتبر است.

۸۵ سال پیش در دنیایی که جنگ جهانی اول سرمایه داران میلیونها کشته و زخمی بجا گذاشته بود، در دنیایی که سهم مردم محروم کارگر و زحمتکش از زندگی استثمار و بی حقوقی و گوشت دم توپ جنگ سرمایه داران شدن بود، در شرایطی که ناسیونالیستها و میهن پرستان هر کشور در بوق جنگ میدیدند و آتش جنگ را شعله ور تر میکردند، و در شرایطی که ارتشهای سرمایه داران اروپا را به خاک و خون کشیده بود، یک رویداد تاریخی این تصویر را دگرگون کرد. این واقعه انقلاب سوسیالیستی اکتبر ۱۹۱۷ بود.

انقلاب اکتبر یک انقلاب کارگری بود. این انقلابی بود که امید به آزادی، امید به رهایی از فقر و فلاکت و نکت سرمایه داری را در زندگی مردم محروم به یک واقعیت تبدیل کرد. انقلاب اکتبر امید زن به آزادی شد. امید کارگر به خلاصی از استثمار و ایجاد جامعه ای آزاد شد. انقلاب اکتبر امید مردم برابری طلب به برپایی یک دنیای بهتر و برابر شد. انقلاب اکتبر کمونیسم را

برای درک اهمیت انقلاب اکتبر یک لحظه تصور کنید که اگر انقلاب صورت نمیگرفت چه اتفاقاتی ممکن بود صورت بگیرد؟ چه تعداد دیگر از مردم اروپا می بایست در جنگ کشته شوند؟ چه تعداد از کارگران بجای شرکت در انقلاب و تلاش برای حاکم شدن بر مقدرات زندگی خود باید در جبهه های جنگ کشته میشدند؟ چه تعداد از زنان در اسارت عقب مانده ترین رسومات و قوانین بسر میبردند؟ چه تعداد کودک با خرافات مذهبی به دنیا می آمدند و از دنیا میرفتند؟ چه به سر رفاه و بهداشت و آموزش و زندگی مردم زحمتکش در دنیا می آمد؟ چه به

سر بشر در قرن بیستم می آمد؟ واقعیت این است که بدون انقلاب اکتبر شعار ۸ ساعت کار روزانه متحقق نمیشد. بدون انقلاب اکتبر حق مسکن جزئی از حقوق بدیهی و مطالبه مردم بشمار نمی آمد. بدون انقلاب اکتبر مسئولیت دولت در قبال جامعه معنا پیدا نمیکرد. بدون اکتبر بیمه درمانی مجانی معنا پیدا نمیکرد. بدون انقلاب اکتبر آموزش و تحصیل رایگان در گوشههایی از جهان عملی نمیشد. بدون انقلاب اکتبر صلح در اروپا عملی نمیشد. این تنها گوشه کوچکی از تاثیرات جهانی انقلاب اکتبر است. قانون اساسی انقلاب اکتبر برای اولین بار حق رای زنان را در جهان برسمیت شناخت. برای اولین بار در قانون اساسی اش نوشت که برای نابودی استثمار انسان از انسان تلاش میکند. قدرت سیاسی را از آن مردم متشکل در شوراها میداند. یک دولت سکولار ایجاد کرد. دست مذهب را از دولت و آموزش و پرورش کوتاه کرد. آزادی اعتصاب و تظاهرات و آزادی بی قید و شرط بیان را برسمیت شناخت. حق پناهندگی را برسمیت شناخت. اعلام کرد که همه شهروندان مستقل از نژاد و رنگ و ملیت برآیند. و همه این اقدامات در شرایطی بوقوع پیوست که در آمریکا سیاهان را بخاطر رنگ پوستشان وحشیانه به صلیب میکشیدند. زنان از حق رای و شرکت در فعالیت سیاسی و اجتماعی محروم بودند.

آعاجری مهار و کنترل کنند. اعتراضات نباید به لغو احکام آعاجری محدود شود. سیاست اعدام و بساط چوبه دار رژیم را باید در هم شکست. لغو محکومیت آعاجری، آزادی زندانیان سیاسی، لغو فوری مجازات اعدام، و آزادی بی قید و شرط بیان اساسیترین خواسته های هستند که در این اعتراضات باید مورد تاکید قرار گیرند.

حزب کمونیست کارگری از تمام مردم آزادخواه میخواهد که به این مبارزات پیوندند. این دور از مبارزات میتواند رژیم را وادار به عقب نشینی و برچیدن بساط اعدام و سنگسار کند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۲ آبان ۱۳۸۱

### از صفحه ۱ اعتراضات دانشجویان و جوانان

دانشجویان به بحران حکومتی رژیم اسلامی ابعاد تازه ای بخشیده است. جنگ جناحها تشدید شده است. هر دو جناح وحشت شان از گسترش اعتراضات را آشکار کرده اند. کابوس ۱۸ تیر را بیاد میاورند. خط و نشان میکشند. خامنهای ابلهانه تهدید میکند که ابواب اسلامی را به میدان خواهد کشید. خاتمی و کروی خواهان آرامش و مهار اعتراضات اند. جناح راست "قانونگرا" شده و خواهان طی کردن "مراحل قانونی" پرونده آعاجری است. هر دو جناح هشدار میدهند که این اعتراضات "خطرناک" است. موج اعتراضات اخیر بسرعت ابعاد گسترده

### دانشجویان و جوانان آزادخواه:

رژیم تلاش میکند که این اعتراضات در محدوده دانشگاه بماند و به خیابانها کشیده نشود تا بتواند آنرا در یک پروسه فرسایشی خاموش کند. دوم خردادها با تمام توان میکوشند اعتراضات را در محدوده اعتراض به حکم اعدام

## انجمن مارکس لندن

یکشنبه ۱ دسامبر - ۱۰ صبح تا ۵ بعدازظهر

در بزرگداشت منصور حکمت،

بزرگترین متفکر مارکسیست معاصر

و بنیانگذار انجمن مارکس

سه سخنرانی

پیرامون درافزوده های او به تئوری مارکسیسم

تبیین منصور حکمت از:

تئوری مارکسیستی انقلاب - حمید تقوایی

مارکسیسم و مساله ملی - فاتح شیخ الاسلامی

تجربه انقلاب روسیه - کورش مدرسی

Address: Acland School

Dartmouth Park Hill Rd. N19

Tube: Tufnell Park (northern Line)

لطفا راس ساعت ۱۰ در محل حاضر باشید

ورود کودکان زیر ۱۶ سال اکیدا ممنوع است

ورودی ۵ پوند

www.marxsociety.com

Tel: 0773 026 4611

## کمپین بین المللی حزب کمونیست کارگری علیه اعدامها در ایران ادامه دارد



گرامی باد یازدهمین سالگرد حزب کمونیست کارگری ایران

لندن - ۲۰ نوامبر

مراسم مرکزی

حزب کمونیست کارگری

سنگسارها، شکنجه ها و سرکوبهای اخیر شدیداً محکوم میکنیم و خواهان پایان فوری به تمام اشکال اعدامها، شکنجه ها و سرکوبها هستیم. همچنین باب وایت رهبر قبلی کنگره کار کانادا، ژان کلود پروت معاون قبلی کنگره کار کانادا برای دومین بار این نامه اعتراضی حزب کمونیست کارگری ایران را امضا کردند و بدینوسیله مجدداً انترچار خود از توحش جمهوری اسلامی را اعلام کردند.

همچنین نمایندگان اتحادیه های کارگری در تورنتو در جلسه "شورای کارگری تورنتو" از کمپین اعتراضی علیه جمهوری اسلامی وسیعاً استقبال کردند و با امضای طومار اعتراضی، علیه اعدامها در ایران به جمهوری اسلامی اعتراض کردند.

**کانادا:** کنگره کار کانادا، بزرگترین سازمان سراسری کارگری که بیش از دو میلیون کارگر را تحت پوشش دارد، اتحادیه سراسری خدمات عمومی، اتحادیه کارگران خدمات انتاریو و دهها اتحادیه دیگر به کمپین حزب کمونیست کارگری علیه اعدامها و سنگسارها و توحش حکومت اسلامی پاسخ مثبت دادند. جورجیاتی رهبر کنگره کار کانادا، جودی داری رهبر اتحادیه سراسری خدمات عمومی، و سید رایان رهبر اتحادیه کارگران خدمات عمومی انتاریو، نامه اعتراضی حزب کمونیست کارگری علیه توحش اسلامی در ایران را امضا کردند و به جمهوری اسلامی اعلام کردند که: "ما امضا کنندگان زیر، جمهوری اسلامی ایران را به علت اعدامها،

از کادریهای حزب نیز شرکت داشتند. نازنین برومند گزارشی از اوضاع سیاسی ایران و موج اعدامهای اخیر به کنفرانس ارائه داده داد و بدنبال آن کنفرانس در روز سوم قطعهنامه زیر را علیه سرکوب و اعدامهای رژیم اسلامی بتصویب رساند:

در قطعنامه‌ای که توسط ۵۱ تشکل کارگری امضا شده آمده است: ما نمایندگان بیش از ۲۷۰ هزار کارگر صنعتی و خدماتی در کالیفرنیا جنوبی هستیم و: ۱- ما جمهوری اسلامی را بخاطر اعدامهای اخیر شدیداً محکوم میکنیم و خواهان قطع فوری مجازات اعدام و سنگسار در ایران هستیم، ۲- ما دستگیری، سرکوب، شکنجه و نقض هرگونه آزادی بیان و تشکل را محکوم میکنیم، ۳- همبستگی خود را با مبارزات کارگران و دانشجویان اعلام میکنیم،

۴- ما جمهوری اسلامی را بخاطر نقض ابتدایی ترین حقوق انسانی محکوم کرده و از مبارزات مردم ایران برای آزادی، رفاه و سکولاریسم دفاع میکنیم.

**آمریکا:** ۵۱ اتحادیه کارگری طی

تشکیلات خارج کشور حزب کمونیست کارگری ایران کمپین همه جانبه ای را در سطح بین المللی علیه اعدامهای جمهوری اسلامی برآوردند که هنوز ادامه دارد.

هفته گذشته اعتراض شدید اجلاس بین المللی "شورای زنان مبارز" با جمعیت ۱۸۰۰ نفر از نمایندگان اتحادیه های کارگری و سازمانهای زنان و نهادهای مترقی در ۲۴ کشور مختلف و همچنین نامه اعتراضی اتحادیه سراسری کارگران پست کانادا به خاتمی مورد اشاره قرار گرفت. در اینجا به خلاصه ای از گزارش دریافتی از نتیجه تماسهای فعالین حزب در کانادا، آمریکا و آلمان با سازمانهای کارگری و مترقی اشاره میشود.

**آلمان:** کنفرانس سالانه "سازمان آلترناتیو سوسیالیستی" اعدام و سرکوب توسط جمهوری اسلامی را محکوم کرد. در این کنفرانس که در روزهای ۱ تا ۳ نوامبر و با شرکت بیش از ۱۵۰ نفر از نمایندگان ایالتی در شهر کلن آلمان برگزار شد، نازنین برومند و زرتشت احمدزاده

از صفحه ۱

### "رهبر برو گمشو"

عوض کرد. در این دور از اختلافات درون رژیم بطور مشخص هیچ یک از دو جناح برنده نیستند. از یکطرف همین حالا روشن است که قوه قضائیه درباره حکم آجاری عقب نشینی میکند و این، با هر توجیهی که برای آن درست کنند، یک شکست اساسی برای جناح راست است، بویژه در شرایطی که پس گرفتن حکم اعدام آجاری در متن اعتراضات دانشجویان و مردم صورت میگردد. از طرف دیگر سرنوشت دو لایحه پیشنهادی خاتمی که مجلس آنرا تصویب کرد از هم اکنون روشن است. هم خامنه ای تلویحاً با آن مخالفت کرد و هم شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت آنرا رد خواهند کرد. رد شدن این دو لایحه دو خردادبها را در یک مخمصه جدی قرار میدهد و یک شکست جدی دیگر برایشان بار میآورد. اما این شکست خیلی سنگین است و هر نوع تبلیغات بعدی آنها را مبنی بر "پیروز" خواندن خود در جریان تغییر حکم آجاری را نقش بر آب میکند. زیرا چند ماه است که در تبلیغاتشان میگویند سرنوشت جنبش اصلاحات به تصویب این لایحه خاتمی گره خورده است، و بحث خروج از حاکمیت را در صورت رد شدن این لایحه مطرح کرده اند.

هر جناح علیه دیگری در نوع خود شدیدتر از هر زمان دیگر است. جنگ این بازنده ها اینبار آقدر به جای باریک رسیده است که باریکتر از آن در واقع مرحله قلع و قمع کردن توسط جناح راست است، یعنی آخر خط! اما اگر چه هر یک از دو جناح یخویی از موقعیت در حال سقوط "نظام" آگاهند، اما همچون چوب دو سر طلا راه پس و پیش ندارند. حضور جنبش سرگونی مردم به آنان تحمیل کرده که بر سر نحوه مقابله با این جنبش دائماً پاچه همدیگر را گاز بگیرند، منتها هر بار رسواتر و ضعیف تر از قبل در مقابل مردم به مرحله بعدی پا میگذارند.

اگرچه مانیفست جمهوریخواهی گنجی بدلیل اعلام شکست "جنبش اصلاحات" روحیه جریان دو خرداد را در هم شکست، اما در عوض دو خردادبها سعی کردند با حلوا حلوا کردن لایحه اخیر خاتمی خود را از تک و تا نیندازند و تا حدی حول تبلیغات درباره آن صفوف خود را حداقل در سطح بالا منسجم کنند. اما کشمکش های اخیر دو جناح و دخالت خامنه ای وضعیت را

یکسال و نیم پیش بقول خاتمی هر ۹ روز یک بحران داشته اند، حالا هر روز بحران دارند. دعوای اخیر دو جناح اکنون بدنبال حکم آجاری و دستگیری عباس عبدی بیشتر از هر زمان شدیدتر شده است. آجاری یک "عضو ارشد" رهبری سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی است که به او حکم اعدام داده اند، و عباس عبدی هم یک عضو بالای حزب مشارکت اسلامی است که اتهام جاسوسی برای آمریکا دارد. باین ترتیب جناح راست راس دو سازمان اصلی جریان دو خرداد را هدف شدیدترین مجازات و سنگین ترین اتهام گرفته است. دو خردادبها هم دارند میگویند که جناح راست دارد زمینه حمله نظامی آمریکا را به ایران فراهم میکنند. محسن میردامادی از داخل مجلس بنوعی فاش میکند که محفلی که در ماجرای قتلهای زنجیره ای دست داشت در داخل قوه قضائیه تجدید قوا کرده است. مجاهدین انقلاب اسلامی خبر از این میدهند که یک اقدامات سازمانیافته برای سرکوب حرکت مردم در جریان است. لفاظی های

رد دو لایحه نه تنها کل هارت و پورت دو خرداد را پوچ میکند، بلکه آخرین تیرشان را به سنگ میزند. حتی برای خود خاتمی نیز که تصویب این لایحه را بعنوان امکانی برای "اجرای قانون اساسی" و شرط پیشرفت برنامه هایش جار زده، وضعیت بشدت سختی را بوجود خواهد آورد. از اینرو بطور قطع هنگام رد این دو لایحه اختلافات دو جناح شدیدتر میشود و جناح دو خرداد هر تصمیمی که بگیرد، بازنده است. در جریان این کشمکش ها اعتراضات مردم نیز بیشتر اوج خواهد گرفت. و بنظر من بخشی از تهدید خامنه ای که اگر سه قوه با هم کنار نیایند، "مردم"، یعنی اوباشان حزب الله و نیروی سپاه پاسداران، را به صحنه میآورد برای همین دوره است. این تهدید خامنه ای بطور سمبلیکی اشاره به این دارد که رژیم در آستانه برخورد به دست اندازهای جدی است و مرکز ثقل آن حرکت مردم و اعتراضات و مبارزات آنان است، خامنه ای هم برای مقابله با آن پیامش را داده است. اما شعار "رهبر برو گمشو" امروز دانشجویان باید به نیروی اعتراضی و قدرتمند مردم به "جمهوری اسلامی برو گمشو" بدل شود و بفعل در آید. واقعیت اینست که تنها عاملی که

اکتوان اجازه میدهد رژیم جنتیکاران اسلامی سرپا بماند، عدم انسجام کافی صفوف کارگران، زنان، جوانان و مردم آزادیخواه است. بهمین دلیل است که دائماً از ترس اعتراضات و اعتصابات وسیع کارگری هر دو جناح خطر کارگران را به همدیگر هشدار میدهند، هر وقت دانشجویان دست به حرکتی اعتراضی سراسری میزنند، دستپاچه میشوند و برای کنترل آن از هر شیوه ای استفاده میکنند، "حل مشکلات جوانان" یک آن اینها را راحت نمیکند و غیره. پیام خامنه ای و تهدید او و همچنین موج اعدامهای اخیر این جانیان برای ترساندن مردم است. مردم را میخواهند بترسانند، چون از نیروی آنان میترسند، اگر جنبش مردم تهدیدی برای حکومت اسلامی نبود، نیازی به ارباب کردن مردم نداشتند. اما برای افسار زدن به توحش این حکومت و متوقف کردن اعدام مردم و برای بزیر کشیدن آنها باید متشکل شد. قدرت کارگران در تشکشان است، قدرت زنان، دانشجویان و مردم آزادیخواه در تشکشان است. باید زیر پرچم آزادی و برابری انسانها متحد شد. به حزب کمونیست کارگری پیوندید!